
大 会 ス ロ ー ガ ン  　「 楽しく︕怪我無く︕真剣に︕ 」

1、 日時  2020年  3⽉ ４⽇（⽔） ※　リフト運転開始　8︓00

2、 場所   軽井沢プリンスホテルスキー場　＜パラレルコース＞   

  　※  コースプロフィール  ＧＳ  約800M  旗門25前後  最⼤斜度22度  平均11度    
ＳＬ  約350M  旗門38前後  最⼤斜度22度   平均11度

3、 競技種目 ①⼥⼦ＧＳ ②男⼦ＧＳ ③スノーボードＧＳ GS1本 SL2本
 ④⼥⼦ＳＬ ⑤男⼦ＳＬ ⑥スノーボードＳＬ （希望者）SL2本目は順位後着順

4、 表彰 各部門　上位３名の他、飛び賞、ブービー賞などを用意

5、 費用 ⼤会参加費 ４,５００円 /１人チーム毎に当日回収いたします、お釣り銭の無いようご協⼒くださいませ

6、 発信 東京都百貨店スキー大会公式ページ https://www.100-10.info/

7、 諸注意

リフト料⾦は含まれておりませんのでお買い求めくださいhttps://www.princehotels.co.jp/ski/karuizawa/winter/lift/

⼤会コース脇のリフトは頂上まで約10分ほど掛かりますので余裕をもって⾏動ください。

★ 【重要】障害保険には各自必ずご加入願います。セブンイレブン等で1日保険等活用ください。

ヘルメットの着用を推奨しております。

自⾝の不注意による事故など⼀切の責任を負いませんので予めご承知おき願います。

表彰時にいらっしゃらない場合、副賞は受け取れません。

スタートリスト、ルール詳細、最新スケジュール等、公式ＨＰ上で告知・更新いたしますのでご確認ください。

 軽井沢2020　親睦滑走会

３月４日（水）に開催の第56回百貨店スキー大会は昨今の状況を鑑み、一部内容を変更いたして

おりますので予めご了解くださいませ。また大会名は「軽井沢２０２０親睦滑走会」といたします。

◎開催決行の判断について。

◆屋外の広々とした会場での開催であること

◆参加者（約50名）が一人ずつ滑走する個人競技であること

◆ゴンドラ乗車不要なコースを使用すること

◆平日開催で人口密集度が低いこと

◆観客が競技関係者のみのごく少人数であること

◆開会式・表彰式は省略し人が密集する状況を避けます

◆スキー場施設利用について参加者に注意喚起を促すこと

◆御参加者が開催・参加を楽しみにしてくださっていること

細心の注意と最大限の対策を図り安全で楽しい競技会にしたいと考えております。

※競技内容はGS(1本） SL(2本）に変更はございません。

※閉会・表彰式は行いませんが賞状・賞品・参加賞は場所を設けてお渡しいたします。

＝ ご参加の皆さまへ ＝

ご参加は開催主旨をご理解いただき皆さま個人のご判断にてお願いいたします。

くれぐれもご自身の健康を最優先していただきご無理のないようお願いいたします。

また手洗いうがい・咳エチケット等に何卒ご協力いただけますようお願いいたします。

以上、ご案内が遅くなりたいへん申し訳ございません、どうぞよろしくお願いいたします。



※ リフトは終点まで10分ほど掛かりますので、余裕をもってお乗りください。
時間 内容 　備　考

 受付 受付は8︓15までに済ませゼッケンをお受け取り下さい。

リフト運⾏開始

　ポールセット協⼒者　最終リフト搭乗目安時間

ポールセット ＧＳセットを皆で⾏いますスタートハウス付近へお集まりください。

 ※　開会式は⾏いません、アナウンスに従い各⾃ご準備下さい。

GSインスペクション開始 余裕を持った⾏動をお願いいたします。

インスペクション終了

コール開始

旗門員配置 　※旗門員の⽅は9︓40にはリフトに搭乗下さい。

 GS競技スタート 前⾛後続けて⼥⼦男⼦スタートします。コールにご注意ください。

終了後ポールセット替え ゴールでゼッケン回収します、指定場所へ入れてください

　※競技終了後すぐにセット替えを⾏いますので10:50頃には予めスタート地点へお集まりください。
※可能な⽅はお昼休憩をお取りください。

 SLインスペクション開始 余裕を持った⾏動をお願いいたします。

インスペクション終了

コール開始

旗門員配置 　※旗門員の⽅は12︓25にはリフトに搭乗下さい。

 SL競技スタート 前⾛後続けて⼥⼦男⼦スタートします。コールにご注意ください。

１本目終了

　※コース整備を⾏いますので、予めスタート地点へお集まりください。

コール開始

旗門員配置 　※旗門員の⽅は13︓50にはリフトに搭乗下さい。

SL2本目競技スタート ※1本目下位順にスタートしますので、予めご確認ください。

ゴールでゼッケン回収します、指定場所へ入れてください

 終了 ポール回収並びにゲレンデ整備にご協⼒ください。

　※競技終了後　撤収＆ゲレンデ復旧　14︓50頃には予めスタート地点へお集まりください。

　　復旧後、表彰＆お楽しみ景品お渡しタイムとなります。ゴール前にて景品順位をご確認ください。

表彰＆お楽しみ︖景品お渡しタイム　　※閉会式は⾏いません。

　各自景品を受け取りましたら、解散となります。

　みなさま「貰わない拡げない」の衛⽣意識を持ち、自⾝の健康を最優先の⾏動をお願いします。

 解散 お疲れさまでした。帰宅までが遠⾜です、お気をつけてお帰り下さい。

　　協⼒ 【軽井沢プリンスホテルスキー場】            
　　　　〒389-0102  ⻑野県北佐久郡軽井沢町軽井沢  TEL︓0267-42-5588 

                             

16:10

13:40

14:10

14:05

14:15

15:10

15:50

12:45

9:00

9:30

10:00

10:05

10:10

10:15

11:10

12:00

12:30

12:35

12:40

8:30

 軽井沢2020　親睦滑走会　タイムスケジュール

7:45

8:00

8:15



 
・ 競技種目 男子回転 1本

女子回転 1本

 男子大回転 2本

 女子大回転 2本

 スノーボード大回転 1本

 スノーボード回転（希望者） 2本

　※回転競技2本目スタート順は、1本目逆順位にて行う。

　スタート順の確認はゴールハウス前掲示のスタートリストまたはコール担当に確認下さい。

　1本目ゴールできなかった場合、2本目競技終了後にタイム計測滑走可

　同タイムの選手が出た場合は、出走順が遅い選手を上位とする（回転は2本目順が対象）

・ 表彰 種目毎に1位～3位入賞者へメダルと賞状を授与

（スノーボードは優勝者のみ）

・ インスペクション

ゼッケン着用をお願いいたします。ゴールは切らぬこと。

・ 旗門不通過・途中棄権・アピール

自己申告制とします。ゴール地点で申告ください。

アピールの場合、ゴールは切らぬようお願いします。

・ バーンフライ

後発競技者が追い抜く状況を作らぬようスタートをコントロール

転倒ほかで時間がかかる場合は、旗門員がトランシーバーでスタートゴールに

その旨を指示。スタートを停め必要であれば旗門整備員がスタート地点から降りる。

・ タイム表示

種目毎にゴールハウス前に掲示する。

ＳＬ２本目スタートリストはゴール前掲示と共にスタート地点に連絡

コール担当者に確認できる。

・ お楽しみ景品について

今回は各種目の着順合計を元にプレゼントを決めちゃいます！

各種目の確定順位をポイントとして合算した値を総合ポイントとし、値の少ない順に景品番号とします。

自身の景品番号を記された品が今回あなたがＧＥＴした賞品となります。

　※参加人数の少ないスノーボードは個別に賞をお渡し（予定）

今回景品はお楽しみと言う事でお選び頂けません、希望に合わなくともどうか笑ってお許しください。

多くの方が集まる時間をできるだけ少なくするため省力にて進行致します。

ホントは濃厚に楽しみたいところですが・・・どうかご理解の程よろしくお願いいたします。

 軽井沢2020　親睦滑走会　競技案内


