軽井沢2020 親睦滑走会

大会スローガン 「楽しく!怪我無く!真剣に! |

3月4日(水)に開催の第56回百貨店スキー大会は昨今の状況を鑑み、一部内容を変更いたしておりますので予めご了解くださいませ。また大会名は「軽井沢2020親睦滑走会」といたします。

◎開催決行の判断について。

- ◆ 屋外の広々とした会場での開催であること
- ◆ 参加者(約50名)が一人ずつ滑走する個人競技であること
- ◆ゴンドラ乗車不要なコースを使用すること
- ◆ 平日開催で人口密集度が低いこと
- ◆ 観客が競技関係者のみのごく少人数であること
- ◆ 開会式・表彰式は省略し人が密集する状況を避けます
- ◆ スキー場施設利用について参加者に注意喚起を促すこと
- ◆ 御参加者が開催・参加を楽しみにしてくださっていること

細心の注意と最大限の対策を図り安全で楽しい競技会にしたいと考えております。

- ※ 競技内容はGS(1本) SL(2本)に変更はございません。
- ※ 閉会・表彰式は行いませんが 賞状・賞品・参加賞は場所を設けてお渡しいたします。

= ご参加の皆さまへ =

ご参加は 開催主旨をご理解いただき 皆さま個人のご判断にてお願いいたします。 くれぐれもご自身の健康を最優先していただき ご無理のないようお願いいたします。 また手洗いうがい・咳エチケット等に何卒ご協力いただけますようお願いいたします。 以上、ご案内が遅くなりたいへん申し訳ございません、どうぞよろしくお願いいたします。

1、日時 2020年 3月 4日 (水) ※ リフト運転開始 8:00

2、場所 軽井沢プリンスホテルスキー場 <パラレルコース>

※ コースプロフィール GS 約800M 旗門25前後 最大斜度22度 平均11度SL 約350M 旗門38前後 最大斜度22度 平均11度

3、競技種目①女子GS②男子GS③スノーボードGSGS1本SL2本④女子SL⑤男子SL⑥スノーボードSL(希望者)SL2本目は順位後着順

4、表彰 各部門 上位3名の他、飛び賞、ブービー賞などを用意

5、費用 大会参加費 4,500円/1ノチーム毎に当日回収いたします、お釣り銭の無いようご協力くださいませ

6、発信 東京都百貨店スキー大会公式ページ https://www.100-10.info/

7、諸注意

画性なり
リフト料金は含まれておりませんのでお買い求めください<u>https://www.princehotels.co.jp/ski/karuizawa/winter/lift/</u>

★【重要】障害保険には各自必ずご加入願います。セブンイレブン等で1日保険等活用ください。

ヘルメットの着用を推奨しております。

自身の不注意による事故など一切の責任を負いませんので予めご承知おき願います。

大会コース脇のリフトは頂上まで約10分ほど掛かりますので余裕をもって行動ください。

表彰時にいらっしゃらない場合、副賞は受け取れません。

スタートリスト、ルール詳細、最新スケジュール等、公式 H P 上で告知・更新いたしますのでご確認ください。

軽井沢2020 親睦滑走会 タイムスケジュール

※ リフトは終点まで10分ほど掛かりますので、余裕をもってお乗りください。

時間	内容	備考
7:45	受付	受付は8:15までに済ませゼッケンをお受け取り下さい。
8:00	リフト運行開始	
8:15	ポールセット協力者 最	終リフト搭乗目安時間
8:30	ポールセット	G S セットを皆で行いますスタートハウス付近へお集まりください。
9:00	※ 開会式は行いません、アナウンスに従い各自ご準備下さい。	
9:30	GSインスペクション開始	余裕を持った行動をお願いいたします。
10:00	インスペクション終了	
10:05	コール開始	
10:10	旗門員配置	※旗門員の方は9:40にはリフトに搭乗下さい。
10:15	GS競技スタート	前走後続けて女子男子スタートします。コールにご注意ください。
11:10	終了後ポールセット替え	ゴールでゼッケン回収します、指定場所へ入れてください
※競技終了後すぐにセット替えを行いますので10:50頃には予めスタート地点へお集まりください。		
		※可能な方はお昼休憩をお取りください。
12:00	SLインスペクション開始	余裕を持った行動をお願いいたします。
12:30	インスペクション終了	
12:35	コール開始	
12:40	旗門員配置	※旗門員の方は12:25にはリフトに搭乗下さい。
12:45	SL競技スタート	前走後続けて女子男子スタートします。コールにご注意ください。
13:40	1本目終了	
※コース整備を行いますので、予めスタート地点へお集まりください。		
14:10	コール開始	
14:05	旗門員配置	※旗門員の方は13:50にはリフトに搭乗下さい。
14:15	SL2本目競技スタート	※1本目下位順にスタートしますので、予めご確認ください。
	ゴールでゼッケン回収します、指定場所へ入れてください	
15:10	終了	ポール回収並びにゲレンデ整備にご協力ください。
	※競技終了後 撤収8	なゲレンデ復旧 14:50頃には予めスタート地点へお集まりください。
	復旧後、表彰&お楽しみ景品お渡しタイムとなります。ゴール前にて景品順位をご確認く	
15:50	表彰&お楽しみ?景品は	S渡しタイム ※閉会式は行いません。
	各自景品を受け取りましたら、解散となります。	
	みなさま「貰わない拡げない」の衛生意識を持ち、自身の健康を最優先の行動をお願いします。	
16:10	解散おったまで	でした。帰宅までが遠足です、お気をつけてお帰り下さい。

協力 【軽井沢プリンスホテルスキー場】

〒389-0102 長野県北佐久郡軽井沢町軽井沢 TEL: 0267-42-5588

軽井沢2020 親睦滑走会 競技案内

・競技種目男子回転1本女子回転1本男子大回転2本女子大回転2本スノーボード大回転1本スノーボード回転(希望者)2本

※回転競技2本目スタート順は、1本目逆順位にて行う。

スタート順の確認はゴールハウス前掲示のスタートリストまたはコール担当に確認下さい。 1本目ゴールできなかった場合、2本目競技終了後にタイム計測滑走可 同タイムの選手が出た場合は、出走順が遅い選手を上位とする(回転は2本目順が対象)

- ・表彰 種目毎に1位~3位入賞者へメダルと賞状を授与 (スノーボードは優勝者のみ)
- ・インスペクション

ゼッケン着用をお願いいたします。ゴールは切らぬこと。

・旗門不通過・途中棄権・アピール 自己申告制とします。ゴール地点で申告ください。

アピールの場合、ゴールは切らぬようお願いします。

・バーンフライ

後発競技者が追い抜く状況を作らぬようスタートをコントロール 転倒ほかで時間がかかる場合は、旗門員がトランシーバーでスタートゴールに その旨を指示。スタートを停め必要であれば旗門整備員がスタート地点から降りる。

タイム表示

種目毎にゴールハウス前に掲示する。 SL2本目スタートリストはゴール前掲示と共にスタート地点に連絡 コール担当者に確認できる。

お楽しみ景品について

今回は各種目の着順合計を元にプレゼントを決めちゃいます!

各種目の確定順位をポイントとして合算した値を総合ポイントとし、値の少ない順に景品番号とします。 自身の景品番号を記された品が今回あなたがGETした賞品となります。

※参加人数の少ないスノーボードは個別に賞をお渡し(予定)

今回景品はお楽しみと言う事でお選び頂けません、希望に合わなくともどうか笑ってお許しください。

多くの方が集まる時間をできるだけ少なくするため省力にて進行致します。 ホントは濃厚に楽しみたいところですが・・・どうかご理解の程よろしくお願いいたします。